
 

Veseláček   

   

6. číslo                                    Listopad 2018 

  

Hádanky strana 3                                                                  Křížovka strana 4      

                           Nejvyšší a nejstarší strom světa strana 6                              

Kvíz strana 8                          Soutěž! strana 8                     Komix strana 9             



2 

 

PPoozzvváánnkkaa  
 

Den pozdravů 
 

Den pozdravů byl 21. listopadu, slaví se proto, abychom si uvědomili důležitost 

komunikace. Pozdravy jsou příjemné a důležité pro každého člověka a proto nejen 

21. 11. zdravte i cizí lidi. Pozdravit můžete třeba: čau, ahoj, dobrý den, hezký den, já 

osobně zdravím i cizí lidi a nejraději používám ahoj a dobrý den.           (Vojta Musil) 

  
 

 
 

 

 

Tímto článkem zakládáme mezinárodní den rýmy.  Podzim a zima jsou měsíce plné 

nemocí a rýmy.  Tento den odteď připadá na 4. prosince. Slaví ho ti, kteří mají rýmu, 

ale i ti kteří rýmu nemají, a především ti kdo rýmu někdy měli. Rozhodli jsme se pro 

4. prosince, protože den předtím je den zdravotně postižených a tak to navazuje. 

Rýma je velmi otravná, ale myslím, že ji měl v životě každý. Nebo ne? Co dělat když 

máme rýmu: pít čaj, koupit si kapky do nosu, smrkat do kapesníků. 

 

 

 

 

Zvu vás na rozsvícení vánočního stromku, které se uskuteční v neděli 2. prosince 

v 16:30 v Novém Veselí v parku. Pan farář tam mívá proslov a občerstvení 

je zajištěno. Je tam krásná vánoční atmosféra.  Někdy jsou s rozsvěcováním spojené 

i vánoční dílny ve škole. Bývá tam někdy i krátké divadlo. Na dílnách jsem byla minulý 

rok a je to vážně super.                                                                     (Klárka Šperlingová) 

 
 

 

 

 

 

Mezinárodní den rýmy 



3 

 

HÁDANKY 
 

 

 

1) Co bylo první – slepice nebo vejce? 

Odpověď……………………   

 

2) Co je to? V každé minutě je to jednou a v momentě 

dvakrát? 

Odpověď…………………… 

 

3) Víte, jak poznáte, že venku mrzne? 

Odpověď……………………. 

 

   4) Tři kamarádi šnorchlují v jezeře, ale poté, co se vynoří,   

       mají pouze dva mokré vlasy, jak to? 

        Odpověď…………………… 

 

   5) Co získáte, když zkřížíte žraloka s krávou? 

         Odpověď………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI: 
1) Vejce, jelikož dinosauři snášeli vejce a ne 

slepice 

2) Písmeno M. 

3) Když mouchy létají v teplákách. 

4) Jeden byl plešatý 

5) Nevím, ale doma bych to nechtěl 



4 

 

        

      

      

       

        

     

 

 

                                                                                                                                                                                                                              

6 

5 

4 

3 

2 

1 

KŘÍŽOVKA 
 

 

 

KA 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

Jawa  __________  je motorka, která je stará, ale rychlá - jede až 60 km/h! Můžete ji najít 

v modrých nebo červených barvách. A můžete s ní sbalit hodně holek   

 

TAJENKA 



5 

 

Svratka 
Řeka Svratka pramení v CHKO Žďárské Vrchy, nad obcí Cikháj, poblíž Fryšavského 

kopce. Svratka je dlouhá 173,9, km a ústí v Novomlýnských nádržích do Dyje. 

Protéká městy Svratka, Tišnov, Brno. Největšími přítoky jsou Jihlava a Svitava. Teče 

Vysočinou a Jihomoravským krajem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Řeka Svratka v Brně 

 

 

 

 

 

 

Délka toku 173,9 km 

Plocha povodí 7112,79 km
2
 

Průměrný průtok 27,24m
3
/s 

Základní informace 



6 

 

Nejvyšší strom na světě – Hyperion 

 Výška:115,85 m  

 Název stromu: Sekvoj vždyzelená  

 Nachází se v Kalifornii 

 byl objeven r. 2006 v Redwoodském národním parku  

 

    

 

 

Nejstarší strom na světě –Methuselah 

 Je starý 4 846 let 

 Název stromu: Borovice 

 Nachází se v Kalifornii 

 Zajímavost: 

 Borovice je pojmenována podle Metuzaléma  

(narodil se 3 317př.n.l. a podle Bible byl jedním  

z praotců všech dnešních žijících lidí,  

dosáhl věku 969 let.)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(zdroj: wikipedie.cz) 



7 

 

 

                                          Beatbox 
Beatbox je styl zpěvu, kterým vytváříme různé zvuky. Provádí se ovládáním jazykem, 

tváří, krčních svalů a kontroly dechu. Dají se napodobit bicí nástroje, basy,melodie, 

hlášky a podobně.. Beatbox je příbuzný hip-hopu  a pořádají se různé soutěže. Mezi 

nejznámější interpety (hudebník) Patří: Biz Markie, Rahzel, Killa Bella, Doug E., Fresh 

a Kenny Muhhamad,Joseph Poolpo, Daichi, Reep One, Primitiv, Robeat a Hikakin. 

 

 

 

    
  
 

                                                        

 

 

 

 

 

… po  čertech hezká  pohádka … 

Jelikož čerti jsou za dveřmi (a k těm hodným z nás možná příjde i Mikuláš), 

připomeňme si krásnou pohádku režiséra Zdeňka Trošky. Pohádka je ve stylu  

krasných starých českých pohádek. Ve stylu pohádky Princezna ze mlejna. To 

znamená ukázat krásu české krajiny, kostýmy, lidové písničky.  

Námět: Stalo se jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se jen hemžili, ale protože se  

k práci neuměli šikovně postavit, navzájem si  překáželi a klopýtali jeden přes  

druhého. Toho zmatku využili dva mladí čerti, kteří schválně ještě víc překáželi. Jeden 

zakop, padl na druého a oba povalili kotel s hříšnou duší. Toho využila hříšná duše a 

utekla. Lucifer se rozhodl potrestat čerty tím, že musí jít na svět a každý přivést do 

pekla jednu hříšnou duši.  

 

Zajímavosti: 

Natačelo se ve stejném domečku (Skanzen – Přerov nad  Labem) , kde se natáčela 

také pohádka  Z pekla štěstí 1.  

V pohádce si zahráli youtuber Datel a Matěj.  

David Gránský se kvůli pohádce musel naučit jezdit na koni.  

Zdroj : www. Certovinyfilm.cz                                              



8 

 

KVÍZ 

 

1)Kdy začíná podzim?                                                4)Jaké z uvedených zvířat přes 
zimu spí? 
a) 21.9.                                                                           a) Medvěd 
b) 22.9.                                                                           b) Chameleon 
c) 23.9.                                                                           c) Lev 
 
2)Jaké barvy jsou na podzim?                                   5)Jaký svátek slavíme na podzim 
v ČR? 
a) růžová,fialová,šedá                                                  a) Vánoce 
b) žlutá,oranžová,červená                                           b) Dušičky 
c) černá,modrá,tyrkysová                                            c) Halloween 
 
3)Jaké jsou podzimní měsíce? 
a) září, říjen a listopad                                                                                 
b) srpen,září a listopad 
c) červen,srpen a září    
                                                                               

 
                                                                                                        Řešení: (1.c) (2.b) (3.a) (4.a) (5.b) 

 

 

              

 

 

 

…nakresli, namaluj, vyrob… 

Téma: rozsvěcení vánočního stromku 

Do kdy: do Vánoc odevzdej obrázek některé paní družinářce nebo paní psycholožce. 

O co se soutěží: o věcné ceny od firmy Efko …a drobná odměna čeká na každého! 

PODMÍNKA!   Obrázek nemůže kreslit nikdo jiný než TY! 

! SOUTĚŽ O CENY ! 

 



9 

 

 

  
 

 

 

 



10 

 

Redakční rada 
Ondra Danihel 6.tř. (šéfredaktor) 

Vojta Musil 6.tř. 

Nikča Macháčková 6.tř. 

Magda Špačková 9.tř. 

Klárka Šperlingová 6.tř. 

Daniela Lacinová 6.tř. 

Simča Staňková 6.tř. 

 

 

 

 

PotŘebujeme novÉ novináŘe 
 

Budeme moc rádi, když přijdete a stanete se novými členy naší redakce, scházíme se 

od 13:45 do 14:45 každou středu v počítačové učebně. Přijít může každý páťák, 

šesťák, sedmák, osmák i deváťák. Můžete psát články, ankety, sportovní novinky, 

hádanky, vtipy, herní novinky, recenze her a filmů, kreslit komixy, omalovánky atd.   

 

 

 
 


